

Skattelitteratur

Företagsbeskattning. Av taxeringsrevisor Ernst Hilding. Bokförlaget AROS, Västerås. Pris 15 kr.

Möjligheterna att kunna överblicka och följa med vad som är gällande rätt på skattelagstiftningens område blir för var dag allt mindre med den intensitet, som råder på detta lagstiftningsområde. Även om svårigheterna kanske äro störst för de skattskyldiga, har säkert också många taxeringsfunktionär mer än en gång fått sätta till en dyrbar tid för att hitta rätt i skattelabyrinten.

Som ett välkommet bidrag till bemästande av svårigheterna har i dagarna på bokförlaget AROS, Västerås, utkommit ett arbete med titeln *Företagsbeskattning*, som har till syfte att möjliggöra en snabb orientering om gällande rätt närmast på företagsbeskattningens område. För ändamålet är boken — en kombinerad handbok och översikt — utgiven i lösbladsform, som genom kvartalsredogörelser för nya och ändrade skatteförfattningar, nytillkomna rättsfall samt andra skattenyheter

ring samt några synpunkter på taxeringsarbetet i allmänhet.”

Efter årsmötets avslutande samlades ett 40-tal föreningsmedlemmar till gemensam middag, i vilken hedersgästerna deltog.

och skattespörsmål är avsedd att ständigt hållas aktuell.

I den nu föreliggande stommen lämnas en utförlig redogörelse för beskattningsreglerna för inkomst av rörelse och i samband därmed för bokföringslagens föreskrifter om bokföringsskyldighetens fullgörande och för de särskilda bestämmelser, som enligt aktiebolagslagen gälla beträffande aktiebolags årsredovisning. Vidare lämnas redogörelser för deklara-tions-skyldighetens fullgörande, för besvär-sförfarandet och för ansvarsbestämmelserna enligt taxeringsförförordningen och skattestrafflagen. I ett särskilt kapitel äro de senaste årens skattenyheter översiktligt sammanställda och försedda med korta kommentarer. För riksskattenämndens verksamhet och för upp-bördsfrågor finnas särskilda kapitel. Slutligen omfattar stommen vissa förteckningar över aktuella re-geringsrättsutslag, våra skattetidskrifters innehåll samt de senaste årens skattelitte-ratur.

Bokens författare, taxeringsrevisor Ernst Hilding, har genom lösbladsidén skapat en saklig, praktisk och välbehövlig översikt och uppslagsbok på beskattningens område, som genom sin ständiga aktualitet bör vara en värdefull tillgång för alla, som syssla med skatte- och bokfö-ringsfrågor.

O. L.

TAXERINGSHUMOR

I förtvivlan.

Jag har ej i enfald tänkt
att sonens skatt få efterskänt
jag trodde att det gick med efterskatt
men nu känner jag mig skamsat matt.
Ni får råda mig hur jag skall göra
jag skall vara idel öra.
Om skulden min Ni räknar ut
skall jag betala utan prut.
Ni får göra med mig hur Ni vill,
skall jag tiga, tåla, lida still.
Stäng mig uti finkan in,
flå och flänga på mitt skinn.
En förtvivlans bön till Er jag sänder,
var snäll mot mig — och jag mig om-
vänder.

Specifikation.

En förvärvsarbetande hustru har under
inkomst av tjänst upptagit följande i 1954
års allmänna självdeklaration:

"Lantbrukaren N. N.	450:—
Lantbrukaren X. X.	144:—
Andra "Löppetörpare"	36:—
	<hr/>
	Summa 630."

Ur deklARATIONER.

1. Deklarera med hedern i behåll. Vältra
ej över skattebördan på andra. Ordet
andra var struket och ersatt med *mig*.
2. Behjälplig med deklARATIONENS upprä-
tande har varit Min Käring.
3. "Jag erhöLL förra året ett extra avdrag
på 400:— kronor och hoppas tackse-
ringsnämnden ger mig ett ligande i
år, dock inte så mycket för sjukdom-
men börjar nu visa resultat."

Svar på förfrågan.

Mina inkomster får jag genom fli-
digt arbete i min lilla smidesverkstad.
Genom arbete och återigen arbete
kan man förbättra sin bostads- och
levnadsstandard utan kontanta utgif-
ter och inkomster detta är numera
belagt med böter och straff i vårt
gamla kära Sverige.

Om vi icke arbeta då har vi vår
snälla Per Edvin Sköld, han oss föder
och kläder. Men Du Gamla Du Fria
får vi ej sjunga mera.

Periodiskt understöd:

Ladugårdsförmannen N. N. i Ö.
socken har gjort avdrag i sin själv-
deklaration under "allmänna avdrag"
för "periodiskt understöd" med 457
kr. 42 öre. Anmodad uppgiva till vil-
ken person understödet utgivits och
vad detsamma avsåg, svaras: "Nå-
got periodiskt understöd är det ingen
inom familjen som åtnjuter. Detta be-
lopp å kr. 457:42 avser arvode för
rakning och klippning å Ö:s ålder-
domshem som utbetalas av kommun
till mig. Detta är inget understöd en-
enligt min åsikt. Högaktningsfullt.

A. K."

Avvikelse

Hur fatalt det kan vara att slå en bok-
stav fel i skrivmaskinen visar följande
underrättelse om avvikelse från deklara-
tionen:

Till fru X

Avdrag som gift kvinna har medgivits
med 300 i stället för 330 kronor, då *barn*
ej finnes.

T. O.